
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  marcela.brozkova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna:   elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  257111873 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, 
  DOPRAVY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ÚSEK VÝSTAVBY 

  
 

   
  

Dle rozdělovníku 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp. zn.: 09595/2022/OVDŽP/Bm Vyřizuje Praha 
  Č. j.:     13891/2022/OVDŽP Brožková 01.08.2022 
 

 
 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
 
CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha-Libeň, 
v zastoupení: Projekting s.r.o., IČO 24707066, Koněvova 2660/141, 130 00  Praha-Žižkov 

(dále jen „žadatel“) podal dne 23.05.2022 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby 
nazvané: 

"FTTH_Zbraslav_sídliště_PRZBR1-11010-102548" 
Praha-Zbraslav, ulice Žabovřeská, Jaromíra Vejvody, Pelzova, U Včely, Pirnerova, Elišky 

Přemyslovny, Svépomoci, Ke Kamínce, Na Baních, Jiřiny Štěpničkové, Pickova 
 

na pozemcích parc. č. 707/3, 1314/79, 2874/387, 2874/451, 2874/605, 2909/6, 2909/15, 2909/65, 
2909/210, 2909/249, 2910/71, 2919/110, 3163/25, 3163/29, 3164/1 v katastrálním území Zbraslav. 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

- předmětem stavby je rozšíření optické sítě společnosti CETIN, a.s. na území MČ Praha-Zbraslav 

- jedná se o stavbu liniové technické infrastruktury podzemního komunikačního vedení veřejné sítě 
elektronických komunikací. Jedná se o výstavbu nové optické sítě – nové vedení veřejné 
komunikační sítě elektronických komunikací. 

- stavba bude sloužit k poskytování služeb elektronických komunikací na veřejné komunikační síti 

- stavbou vznikne ochranné pásmo vedení sítě elektronických komunikací o šířce 0,5 m na každou 
stranu od krajního vedení 

- úsek č. 1 (délka: cca 29 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na stávající trasu v severní 
části ulice Žabovřeská. Od stávající trasy bude nová trasa vedena směrem na jih, k objektu 
Žabovřeská č.p. 1227. 

- úsek č. 2 (délka: cca 14 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na výměnu stávajícího 
vedení na křížení ulic Jaromíra Vejvody/Pirnerova. Nová trasa bude vedena z jihozápadního 



Č.j. 13891/2022/OVDŽP str. 2 

 
chodníku ulic Jaromíra Vejvody/Pirnerova směr na sever přes komunikaci ulice Jaromíra Vejvody, 
kde naváže na výměnu stávajícího vedení. 

- úsek č. 3 (délka: cca 10 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na výměnu stávajícího 
vedení křížení ulic Elišky Přemyslovny/U Včely. Nová trasa bude vedena ze severovýchodního rohu 
ulic Elišky Přemyslovny/U Včely do severozápadního rohu, přes komunikaci ulice U Včely, kde 
naváže na výměnu stávajícího vedení.  

- úsek č. 4 (délka: cca 54 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny stávajícího 
vedení na křížení ulic Elišky Přemyslovny/Pirnerova. Nová trasa bude vedena ze severovýchodního 
rohu ulic Elišky Přemyslovny/Pirnerova východní stranou ulice Pirnerova směrem na sever, kde 
naváže na stávající trasu.   

- úsek č. 5 (délka: cca 2 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny stávajícího 
vedení za objektem Pelzova č.p.1512. Nová trasa bude vedena k objektu Pelzova č.p. 1512.  

- úsek č.6 (délka: cca 12 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny vedení v 
severním chodníku na křížení ulic Svépomoci/Tunelářů. Nová trasa bude vedena severním 
chodníkem ulice Tunelářů směrem na západ, kde naváže na výměnu stávajícího vedení.  

- úsek č.7 (délka: cca 22 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny stávajícího 
vedení v jižním chodníku na křížení ulic Ke Kamínce/Nad Starou pískovnou. Nová úložná trasa 
bude vedena jižním chodníkem ulice Ke Kamínce směrem na východ k objektu Ke Kamínce 
č.p.1288. 

- úsek č.8 (délka: cca 65 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny stávajícího 
vedení v severovýchodním chodníku ulic Jiřiny Štěpničkové/Pickova. Nová úložná trasa bude 
vedena přes komunikaci ulice Pickova a bude dále vedena severním chodníkem ulice Jiřiny 
Štěpničkové směrem na západ, kde naváže na výměnu stávajícího vedení.  

- úsek č.9 (délka: cca 42 m): nová úložná trasa bude vedena od napojení na trasu výměny stávajícího 
vedení ve východním chodníku ulice Na Baních. Nová trasa bude vedena přes komunikaci ulice Na 
Baních směrem na západ a dále na západ, k místu napojení na trasu z kolektoru.  

 

Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13  odst. 1 písm. c/ zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“) a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hl.m.Prahy, ve znění pozdějších předpisů oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení 
územního řízení, ve kterém upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná 
stanoviska, účastníci řízení své námitky do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám a připomínkám nebude přihlédnuto. Účastníci 
řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a 
životního prostředí, pracoviště Zbraslav: Zbraslavské nám.464, Praha-Zbraslav, úřední dny Po a St 8.00-
12.00, 13.00-18.00). 

 

Poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 
stavebního zákona, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají 
jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 



Č.j. 13891/2022/OVDŽP str. 3 

 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

Ing. Markéta Faltová 
zástupkyně vedoucí odboru 

  
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................. 
 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona - doručení jednotlivě (dodejky): 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t       
Projekting s.r.o., IDDS: cypsi96, sídlo: Koněvova č.p. 2660/141, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w, sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 
156 00  Praha 516 
Hlavní město Praha, zast. MHMP-EVM, IDDS: 48ia97h, sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 00  Praha 
1-Staré Město 
Hlavní město Praha - zastoupené Institutem pro plánování a rozvoj hl. m. Prahy, IDDS: c2zmahu, sídlo: 
Vyšehradská č.p. 2077/57, Praha 2-Nové Město, 128 00  Praha 28 
Kamila Valič, IDDS: w8vn8zz, trvalý pobyt: Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Barbora Biegelová, V Souhradí č.p. 377, 252 30  Řevnice 
Ing. Josef Vondra, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Helena Vondrová, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ing. Vladimír Vaníček, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Alena Vaníčková, Lnáře č.p. 184, 387 42  Lnáře 
Olga Dvořáková, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516  
Sabina Falteisková, Teplická č.p. 270/40, 190 00  Praha 9-Střížkov 
Marek Třešňák, Hostošova č.p. 251, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ing. Monika Heřmanová, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ing. Luděk Heřman, IDDS: w3tebqd, trvalý pobyt: Na Bambouzku č.p. 466, Praha 5-Lipence, 155 31  
Veronika Žáková, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Tomáš Novotný, Dr. E. Beneše č.p. 774, 560 02  Česká Třebová 2 
Pavel Pekárek, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Iveta Pekárková, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Jan Emingr, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Šárka Kosková, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Catteau Antoine Gilles Marie, zrušen trvalý pobyt na území ČR (viz informace o pozemku v katastru 
nemovitostí)  
Jiří Jurčo, K řece č.p. 129, Praha 5-Lahovice, 159 00  Praha 59 
Iva Teplárková, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Ing.Dr. František Klufa, IDDS: 39g5qb5, trvalý pobyt: Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00   
Simona Klufová, Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Marcela Havránková, IDDS: 8weifkn, trvalý pobyt: Pickova č.p. 1488/8, Praha 5-Zbraslav, 156 00   
Ing. Kateřina Zekič, Archangelská č.p. 1568/3, 100 00  Praha 10-Vršovice 



Č.j. 13891/2022/OVDŽP str. 4 

 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, IDDS: 2dtai5u, sídlo: Na Baních č.p. 1535, Praha 5-
Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Relax Sport Centrum Zbraslav, a.s., IDDS: qpxmw94, sídlo: Pod třešňovkou č.e. 234, Praha 5-Zbraslav, 
156 00  Praha 516 
PPD, a.s., IDDS: w9qfskt, sídlo: U plynárny č.p. 500/44, 140 00  Praha 4-Michle 
PVS a.s., IDDS: a75fsn2, sídlo: Evropská č.p. 866/67, 160 00  Praha 6-Vokovice 
PVK, a.s., IDDS: ec9fspf, sídlo: Ke Kablu č.p. 971/1, Praha 15-Hostivař, 102 00  Praha 102 
PREdistribuce, a.s., IDDS: vgsfsr3, sídlo: Svornosti č.p. 3199/19a, 150 00  Praha 5-Smíchov 
Technologie hlavního města Prahy, a.s., IDDS: u5hgkji, sídlo: Dělnická č.p. 213/12, 170 00  Praha 7 
Veolia Energie Praha, a.s., IDDS: y7vt83i, sídlo: Na Florenci č.p. 2116/15, 110 00  Praha 1-Nové Město 
T-Mobile CR a.s., IDDS: ygwch5i, sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
UPC Česká republika, s.r.o., IDDS: 4hds44f, sídlo: Závišova č.p. 502/5, 140 00  Praha 4-Nusle 
COMTES CZ spol. s r.o., IDDS: sfwwfe6, sídlo: Na dračkách č.p. 843/24, Praha 6-Střešovice, 162 00   
Internet Praha Josefov s.r.o., IDDS: fhxzi7g, sídlo: Břehová č.p. 40/1, 110 00  Praha 1-Josefov 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr, sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 
155 00  Praha 515 
ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp, sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
MV ČR - správa kabelů, IDDS: 6bnaawp, sídlo: nám. Hrdinů č.p. 1634/3, 140 21  Praha 4-Nusle 
 
Vzhledem k tomu, že bylo zjištěno, že účastník řízení Catteau Antoine Gilles Marie (spoluvlastník 
pozemků č.parc.2874/387, 2874/43 (součástí je i stavba č.p. 1488), 2874/415 k.ú.Zbraslav - viz LV 
č.3792 k.ú.Zbraslav) je osoba neznámého pobytu, stavební úřad v souladu s ustanovením § 25 odst.1 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, doručuje výše uvedenému účastníkovi 
řízení Catteau Antoine Gilles Marie oznámení o zahájení územního řízení veřejnou vyhláškou.   
 
Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona - doručení veřejnou vyhláškou: 
Vyvěšením písemnosti po dobu 15 dnů na úřední desce Úřadu Městské části Praha 16, Václava Balého 
23, 153 00 Praha-Radotín a na úřední desce příslušné městské části, kterou je MČ Praha-Zbraslav, 
Zbraslavské nám. 464, 156 00 Praha-Zbraslav. Do grafických příloh dokumentace k územnímu řízení lze 
nahlédnout na Odboru výstavby, dopravy a životního prostředí ÚMČ Praha 16, pracoviště Zbraslavské 
nám. 464, 156 00 Praha-Zbraslav, úřední dny Po a St 8.00-12.00, 13.00-18.00, Pá 8.00-12.00). 
Pozemky a stavby: parc.č.2909/16 (č.p.1227), 707/4 (součástí je stavba), 2909/48 (č.p.1397), 2909/2, 
1546/1, 1540, 2909/1, 2909/217 (č.p.1512), 2910/28 (č.p.1184), 2910/69, 1314/80, 1314/88, 1314/81 
(č.p.1288), 1314/82 (č.p.1287), 1314/115, 2874/415, 2874/388, 2874/466, 2874/43 (č.p.1488), 2875/1, 
2919/38 (č.p.1535) vše v katastrálním území Zbraslav. 
 
Dotčené orgány : 
Magistrát HMP - OCP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Jungmannova č.p. 35/29, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Magistrát HMP - OPP, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
Magistrát hl. m. Prahy- odbor bezpečnosti, IDDS: 48ia97h 
 sídlo: Mariánské náměstí č.p. 2/2, 110 01  Praha 1 
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. životního prostředí, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00   
ÚMČ Praha 16 - OVDŽP, odd. dopravy, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00   
ÚMČ Praha-Zbraslav, odbor místního hospodářství, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
  
Ostatní : 

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Veletržní č.p. 1623/24, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Povodí Vltavy, s.p., IDDS: gg4t8hf 
 místo podnikání: Holečkova č.p. 3178/8, 150 00  Praha 5-Smíchov 
DP hl.m. Prahy, a.s., IDDS: fhidrk6 
 sídlo: Sokolovská č.p. 42/217, 190 22  Praha 9-Vysočany 
 


